« Nequando rapiat ut leo animam meam. » Inimicus noster « diabolus tanquam leo rugiens, circumit querens quem devoret (I Petr. v), » cujus retia sunt vitia supradicta. Ipse autem pessimus venator, animas persequens, alias in avaritia, alias in superbia, alias in luxuria irretitas deprehendit. « Dum non est qui redimat, neque qui salvum faciat, » tu redime, qui redimere potes, quia alius non est, qui possit redimere, vel salvare.

« Domine, Deus meus, si feci istud. » Hoc est, « si est iniquitas in manibus meis. » Quid per manus, nisi opera intelligimus? manibus enim operamur: « Si reddidi retribuentibus mihi mala. » O quanta viri perfectio, qui nedum facere, sed nec etiam mala sibi pro bonis retribuentibus, mala reddere nescivit, Lucæ vi: non oculum pro oculo, dentem pro dente, manum pro manu abstulit, sed ex una maxilla percussus alteram præbuit. Si, inquam, hoc feci vel illud, « decidam, » non sursum ascendam, non ad te veniam, sed cum peccatoribus in infernum cadam. Et hoc merito, quia talis, vel tale feci peccatum, « ab inimicis meis inanis, » ut imbellis et inanis, ut viribus vacuus, ut ab inimicis devictus cadam.

« Persequatur inimicus animam meam. » Jam retia tetendit, jam prædam venator invenit; hanc persequatur, hanc comprehendat. « Et conculcet in terram vitam meam, » conculcet in carnales cupiditates, et cum terrenis, et peccatoribus eam occidat. « Et gloriam meam in pulverem deducat, » quid per gloriam, nisi resurrectionem? quid per pulverem nisi carnis resurrectionem? Cujus ergo gloriæ in pulverem deducitur, cum justis ad gloriam non resurgit.

« Exsurge, Domine, » Quia peccata prædicta non feci, exsurge, Deus, mihi in adiutorium; adjuvantis enim, non sedere, sed stare est. « In ira tua, » ostende te iratum, si enim te pro nobis iratum inimicis nostris ostenderis, non amplius lædere non audebunt. « Exaltare in finibus inimicorum meorum, » omnes, inquit, fines terræ inimici nostri batenus possederunt, nunc Domine exsurge, carnem sume, humano generi succurre, præpara te a bellum, ostende te iratum, et exaltare pro omnes terras. Corrige et regas quos diabolus premebat:

« Exsurge, Domine Deus meus, in præcepto quod mandasti. » Judæis enim præcepisti: « Solvite templum hoc, et in triduo reedificabo illud (Joan. ii). » Et: « Sicut Moyses exaltavit serpentem in eremo, ita exaltari oportet Filium hominis (Joan. iii). » Solvatur ergo templum hoc, exaltetur Filius hominis,

exurgat, et crucem ascendat Dominus Deus meus in præcepto suo; aliter in apostolis prædicare præcepisti, ergo illorum prædicatio præceptum tuum fuit, in hoc autem præcepto resurrexit, crevit et exaltata sunt regnum, imperium et potentia tua. « Et synagoga populorum circumdabit te, » id est omnes gentes credent in te.